ffi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAçõES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO,
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1- E "2", ANÁLISE DAS
PROPOSTAS, FASE DE LANCES, HABILTTAÇÀO E
)ULGAMENTO FINAL, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
No 08/2020

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e
respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria no 59/2020, para proceder à abertura da
sessão referente ao Pregão 08/2020, o qual tem por objeto o registro de preços para aquisição
futura e parcelada de pneumáticos para atender às demandas das Secretarias da Prefeitura e dos
Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde, conforme especificações do anexo I do
Edital. Demonstraram interesse em paÊicipar, solicitando o resgate do edital os seguintes
inteTessados: GH MóVEIS PARA EscITóRIo LTDA, AccIoLY coMÉRcIo EIRELI, BAT
AUTO LTDA, BIRO44@LM.COM e O AMIGÃO AUTO PEçAS LTDA. Aberta a sessão,
constatou-se o comparecimento das seguintes empresas, devidamente representadas: ACCIOLY
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPI 21.034.661/0001-08, representada pelo Sr. JOSÉ
VALDEIR ARAGÃO LIMA, portador do R.G. no 3.563.273-9 SSP/SE; BAT AUTO LTDA, inscrita
no CNPI 04.217 .440/0001-56, representada pelo Sr. LUCAS SOBRAL MELO, portador do R.G.
no 3.400.817-9 SSP/SE; e O AMIGÃO AUTO PEçAS LTDA, inscrita no CNPJ 06.272.4461OO0t-
51, representada pelo Sr. RAIMUNDO JORGE RABELO ARAÚJO, portador do R.G. no 869.571
SSP/SE. Foi constatado que as participantes atenderam aos termos editalícios, todas na condição
de micro ou pequena empresa, sendo declaradas credenciadas para o certame. Em seguida,
foram solicitados e abertos todos os envelopes de proposta, sendo analisados os valores e a
conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório. Satisfeitos os critérios do
instrumento convocatório, foram admitidas as propostas e declaradas classificadas as licitantes.
Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo
obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes,
onde obteve-se o resultado conforme mapa de rodadas anexo.
Por fim, o pregoeiro solicitou das licitantes vencedoras da fase de lances os envelopes contendo
os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identiflcou-
se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, sendo as licitantes
decla radas ha bilitadas.
Desta forma, sagram-se vencedoras deste certame as empresas, conforme o quanto disposto na
ta bela a se u rr:

ly I

ACCIOLY COMERCIO EIRELI

ITEM DESCRIÇAO N4ARCA UNID. QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)

4

PNEU COM CAMARA, L2.5/8O/18, L2
LONAS, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NÃO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

I'4ALHOTRA UN 16 1.109,90 t7 .758,40

5

PNEU COM CÂMARA, T6.9/24, 12
LONAS, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NÃO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO IN METRO.

I'4ALHOTRA UN 8 2.109,90

6

PNEU COM CAMARA, L7.5/25, L2
LONAS, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NÃO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO IN METRO.

UN 16 2.999,90 47.99A,40

10
PNEU COM CAMARA, 9Ol90/18, NOVO,
PRIMEIRA LINHA, NAO RECALCHUTADO
E COM CERTIFICADO DO INMETRO.

TECHNIC UN 16 155,50

11
PNEU COM CAMARA,80/100/18, NOVO,
PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO

16 133,99 2.t43,84

00030irv

\

\

16.879,20

MALHOTRA

2.488,00

VIPAL UN

rffi 00030i

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçõES E CONTRÂTOS

E COM CERTIFICADO DO INMETRO.

2r9,20 t.753,60VIPAL UN 812
PNEU COM CAMARA,80/90/21, NOVO,
PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO
E COM CERTIFICADO DO INMETRO.

8 229,90 1.839,20TECHNIC UN

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
1.2O/8OII8, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM
CERTIFICADO DO INMETRO.

13

UN 46 t7 4,40 L022,40TORNEL

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
175/70/73, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM

CERTIFICADO DO INMETRO.

L4

31,00 1.364,00SBN UN 4422

n oE cÂúnne DE AR PARA
PNEU DE cnrqlrunÃo ARo 20, Novo,
PRTMEIRA LrmHn, ruÃo RECALCHUTADo
E COM CERTIFICADO DO INMETRO.

PROTETO

too.247 ,04valor total da licitante
BAT AUTO LTDA

V. TOTAL
UNID. QTD

V. UNIT.
(R$)r'1ARCAITEM DESCR]ÇAO

36 2.700,0oMAG N UM
V3

UN1

CAMARA DE AR PARA PN

cnvlttttÃo 7.ooo/20, vÁlvuu rn-
78A, BICO LONGO -DE METAL, NOVO,
PRIMEIRA LINHA, NAO RECALCHUTADO
E COM CERTIFICADO DO INMETRO.

EU DE

44 1.100,00 48.400,00CENTELLA
CR 600

UN2

PNEU COM CAMARA, 1.000/20 LISO.
NOVO, PRIMEIRA LINHA, NAO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

48.000,00UN 2.000,00MALHOTRA
MG 2402

PNEU COM CAMARA, 7.400/24, t2
LONAS, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NAO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

2.570,O0 10.280,00REDGUIDER
QH601

UN 47

PNEU COM CAMARA,
LONAS, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NAO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO ]NMETRO.

t9.s/24, t2

29.848,00UN 40 746,20CHAOYANG
CR 960AB

PNEU COM CAMARA, 235175 Rr7,5,
NOVO, PRIMEIRA LINHA, NAO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

42 1.350,00 56.700,00MAGNU M

MG 02
UN9

PNEU COM CAMARA, 275/80
LISO, NOVO, PRIMEIRA LINHA, NAO
RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

/22.s

156 215,00TORNEL
REAL15

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
775170/t4, NOVO, PRIMEIRA LiNHA.
ttÃo RECALCHUTADo E coM
CERTIFICADO DO INMETRO,

24 410,00 9.840,00SUNFULL
SF-05

UN20

PNEU RADIAL. SEM CAMARA,
205175/16, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
trtÃo RECALCHUTADo E coM
CERTIFICADO DO INMETRO. \

A 2

75,0O

24

33.540,00UN

\

,ffi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAçóES E CONTRATOS

2t
PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
215/75/T7.5, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM
CERTIFICADO DO INM ETRO.

UN 28.800,00CAH OYAN G
CR96OA

Perfaz este certame, o valor global de R$ 394.861,04 (trezentos e noventa e quatro m

oitocentos e sessenta e um reais e quatro centavos)'
Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção
de interposição de recurso. decaiu-se do direito ao mesmo.
Na oportunidade o pregoeiro adjudica o obieto às licitantes vencedoras.
Nada mais havendo a tratôr, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a

presente ata, cuja segue assinada pelo pre iro, equipe de apoio e licitantes presentes.

FRANCI IS SILVEIRA CRUZ
g oerro

LUI NRIQU ADO
Apoio

Licitantes:

il,

;liltu., /rú
OL inscrita no C

sÉ VALDETR ARAGÃo Lr A, portador do R. 273-9 SSP/SE

.l,J
AUTO TDA, inscrita no CNPJ 04.217.440/OOO 56, representada pelo Sr. LUCAS SOBRAL

268,108,00Valor total da licita nte
O AMIGÃO AUTO PE LTDA

V. TOTAL
(R$)UNI D QTD

V. UNIT.
(R$)MARCAITE I\4 DESCRIÇAO

9.920,0040 24A,O0onyx16

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
185/60lL5, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM
CERTIFICADO DO INMETRO.

8 308,00 2.464,O0onyx UN77

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
195/55116, NOVO, PRIME]RA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM
CERTIFICADO DO INMETRO.

UN t4 359,00 5.026,00onyx18

PNEU RADIAL, SEM
T95/70/I5, NOVO, PRIMEIRA
NÃo RECALCHUTADO E

CERTIFICADO DO INMETRO.

MARA,
LINHA,

COM

379,O0 9.096,00UN 2419

PNEU RADIAL, SEM CAMARA,
2O5l7Olt5, NOVO, PRIMEIRA LINHA,
NÃo RECALCHUTADO E COM
CERTIFICADO DO INMETRO.

26.506,00valor total da licita nte

2
o

034.
56

LO, portador do R.G. no 3.400.817-9 SSP/SE

00030P/

48 600,00

1/0001-08, representada pelo Sr.

UN

onyx

\W

'ffi
00031r.

N
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DE

)
o
RAIMUNDO JORGE RAB

E CONTRATOS

il 06.272.446/ 0001-51, representada pelo Sr.
do R.G. no 869.571 SSP/SE

{

N
\

4

í